администрация муниципального образования
«Чердаклинский район» Ульяновской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25 января 2021г.

                                                                № 55
р.п.Чердаклы
Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по реализации муниципальных программ по развитию личных подсобных хозяйств на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
Администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемое Положение о межведомственной комиссии по реализации муниципальных программ по развитию личных подсобных хозяйств на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава администрации муниципального
образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области                                                                                   Ю.С.Нестеров
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
муниципального образования
«Чердаклинский район»
Ульяновской области
от 25 января  2021 г. № 55
ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по реализации муниципальных программ по развитию личных подсобных хозяйств на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о межведомственной комиссии по реализации муниципальных  программ по развитию личных подсобных хозяйств на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области (далее - Положение) разработано с целью регламентирования работы межведомственной комиссии по реализации муниципальных  программ по развитию личных подсобных хозяйств на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области (далее - Комиссия) в ходе реализации задач возложенных на Комиссию.
1.2 Комиссия является совещательным органом, объединяющим представителей работников организаций, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области (далее – организации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области).
1.3 Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами Ульяновской области, нормативными правовыми актами муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области и настоящим Положением.
1.4 Деятельность Комиссии основывается на соблюдении
принципов открытости, объективности, гласности при проведении отбора.
1.5 Материально-техническое, документационное обеспечение и организация работы Комиссии осуществляется муниципальным казённым учреждением «Агентство по комплексному развитию сельских территорий» (далее - МКУ «Агентство по комплексному развитию сельских территорий».
2. Функции Комиссии
2.1. В целях реализации целей и задач возложенных на Комиссию ею осуществляются следующие функции:
2.1.1. Рассматривает документы и проводит проверку соответствия личных подсобных хозяйств (далее - ЛПХ), требованиям предъявляемым к участникам  нуждающимся в финансовой поддержке в рамках муниципальных программ по развитию ЛПХ на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области,  а также проверку соответствия представленных заявителями документов требованиям, полноты и достоверности, содержащихся в них сведений, установленных Порядком предоставления финансовой поддержки в виде возмещения затрат (субсидии) участникам личных подсобных хозяйств в ходе реализации муниципальных программ по развитию личных подсобных хозяйств на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области ( далее - Порядок).
2.1.2. Проводит очное собеседование с заявителями и оценивает представленные ими документы по показателям, установленным Порядком.
2.1.3. По итогам рассмотрения документов, очного собеседования с заявителями и оценки документов Комиссия принимает решение о признании заявителей получателями финансовой поддержки или решение об отказе в признании заявителей получателями финансовой поддержки.
2.1.4. Утверждает планы затрат заявителей, ставших победителями отбора.
2.1.5. Рассматривает заявления и изменённые планы затрат победителей, получивших финансовую поддержку, принимает решение о согласовании и утверждении измененных планов затрат и (или) решение об отказе внесения изменений в план затрат.
2.2. С целью реализации возложенных на Комиссию функций Комиссия вправе направлять запросы в налоговые органы, учреждения и организации  муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области о предоставлении информации и материалов в пределах компетенции, привлекать к работе экспертов и специалистов  по  направлению деятельности.
3. Порядок формирования Комиссии
3.1. В состав Комиссии входят: председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь Комиссии и члены Комиссии.
3.2. В состав Комиссии могут включаться государственные гражданские служащие Ульяновской области, муниципальные служащие, работники муниципальных казенных учреждений  по направлению деятельности, представители кредитных, научных, образовательных, консультационных, аудиторских, ревизионных, общественных организаций, организации, осуществляющих предпринимательскую деятельность в сельском хозяйстве, физические лица, осуществляющие предпринимательскую деятельность в сельском хозяйстве (либо их представители).
3.3. Председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь Комиссии и члены Комиссии принимают участие в работе Комиссии на общественных началах.
3.4. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области (далее - Администрация).
4. Порядок работы Комиссии
4.1. Основной формой работы Комиссии является заседание.
4.2. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нём присутствует не менее чем две трети членов Комиссии. Члены Комиссии обязаны лично участвовать в заседании Комиссии и не вправе делегировать свои полномочия другим лицам.
4.3. К участию в заседании Комиссии не допускаются члены Комиссии, лично заинтересованные в результатах отбора. Члены Комиссии, лично заинтересованные в результатах отбора, обязаны до начала работы Комиссии письменно уведомить об этом председателя Комиссии.
4.4. Председатель Комиссии:
4.4.1. Председательствует на заседаниях Комиссии.
4.4.2. Осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии.
4.4.3. Утверждает повестку дня, назначает дату заседания Комиссии.
4.4.4. Подписывает протокол заседания Комиссии.
4.4.5. В случае равенства голосов членов Комиссии в ходе голосования решение председательствующего является решающим.
4.5. Заместитель председателя Комиссии:
4.5.1. Исполняет поручения председателя Комиссии, связанные с вопросами организации работы Комиссии.
4.5.2. Вправе участвовать в заседании Комиссии в качестве члена Комиссии.
4.5.3. Подписывает протокол заседания Комиссии.
4.5.4. Председательствует на заседании Комиссии в случае отсутствия председателя Комиссии и подписывает протокол данного заседания.
4.6 Секретарь Комиссии:
4.6.1. Осуществляет документационное сопровождение работы Комиссии, информирует всех членов Комиссии о дате, времени и месте проведения заседания Комиссии не позднее чем за 3 рабочих дня до дня проведения заседания Комиссии.
4.6.2. Осуществляет подготовку материалов к заседаниям Комиссии.

4.6.3. Приглашает на заседания Комиссии экспертов и специалистов.

4.6.4. Организует ознакомление членов Комиссии с представленными заявками и иными документами.
4.6.5. Участвует в заседании Комиссии как член Комиссии с правом голоса.
4.6.6.Ведёт протокол заседания Комиссии и представляет в МКУ «Агентство по комплексному развитию сельских территорий» подписанный протокол заседания Комиссии.
4.7. Члены Комиссии:
4.7.1. Участвуют в заседаниях Комиссии.
4.7.2. Участвуют в рассмотрении поступивших заявок и иных документов.

4.7.3. Участвуют в очном собеседовании с заявителями при условии личного участия заявителя.
4.7.4. В составе Комиссии принимают решение о признании заявителей победителями отбора или решение об отказе в признании заявителя победителями отбора.
4.7.5. На основании Порядка определяют размеры финансовой поддержки, предоставляемых заявителям, ставшим победителями отбора.
4.7.6. Участвуют в голосовании при принятии решений Комиссией, в том числе при внесении изменений в план затрат получателей финансовой поддержки.
4.7.7. Подписывают  протокол заседания Комиссии.
4.8. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путём проведения открытого голосовании. При голосовании каждый член комиссии, обладает одним голосом. В случае равенства голосов решение председательствующего является решающим. В случае несогласия с принятым решением член Комиссии вправе письменно изложить своё мотивированное мнение или устно.
4.9. Решения Комиссии оформляются протоколом заседания Комиссии.
Протоколы заседаний Комиссии подписываются председательствующим на заседании, секретарём и членами Комиссии, присутствующими на заседании Комиссии. Изложенные в письменной форме мнения членов комиссии (при их наличии) подлежат приобщению к протоколу заседания Комиссии.
4.10. В протоколе должны содержаться:
4.10.1. Перечень заявителей, ставших победителями отбора, в отношении которых Комиссия рекомендует предоставить им финансовую поддержку с указанием ее размеров. Размер предоставляемой финансовой поддержки рассчитывается в соответствии с Порядком.
4.10.2. Перечень заявителей, не ставших победителями отбора, в отношении которых Комиссия рекомендует отказать в предоставлении им финансовой поддержки с указанием одного или нескольких оснований для отказа, предусмотренных Порядком.
4.10.3. Решение об утверждении планов затрат заявителей, ставших победителями отбора.
4.11. Основания для признания заявителей победителями отбора и отказа в признании заявителей победителями отбора предусматриваются Порядком.
4.12. Протокол оформляется Секретарем Комиссии не позднее двух дней после дня проведения заседания Комиссии и на следующий день после его подписания представляется секретарём Комиссии в МКУ «Агентство по комплексному развитию сельских территорий».
4.13. Прием, учёт и хранение заявок, заявлений (в том числе прилагаемых к ним документов), поступивших от заявителей, протоколов заседаний Комиссии осуществляет МКУ «Агентство по комплексному развитию сельских территорий».
4.14. Заседание Комиссии по рассмотрению заявления кандидата на получение финансовой поддержки,  о согласовании и утверждении измененных планов затрат победителей отбора, проводится в течение 15 рабочих дней со дня поступления в МКУ «Агентство по комплексному развитию сельских территорий», указанного заявления в порядке‚ установленном настоящим разделом.
4.15. На основании решения Комиссии готовится постановление Администрации которым назначаются меры финансовой поддержки на развитие ЛПХ победителям отбора, либо отказывается в предоставлении таких мер.
______________